
UlllvERzlTt J. E. PuRÍYllE Y ll8Tí ll^D uBEtl

Zápis z jednání Grantové komise PF UJEP ze dne 13.2.2025

Přítomni:
PhDr. Roman Kroufek, Ph.D.' Mgr. David Karel, Ph.D., PaedDr. Milan Kubíatko, Ph.D.' doc. Mgr' Pahik
Mittter, Ph.D., Mgr. MgA. Dagmar Myšáková, Ph.D., Mgr. Mar1in Nosek, Ph.D., PhDr. Dana Novotná, Ph.D.,
doc. Mgr. Jaroslav Říčan, Ph.D., Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D., doc. PhDr. Dagmar Ze\enkoyá, Ph.D., Radka
Ryglová

Omluveni:
doc. Ing. Helena Vomáčková' CSc.

Jednání komise se zúčastnilo 10 členů a komise byla usnášeníschopná.

Program:
1. Hodnocení končících projekfu
2. Hodnocení pokračuj ících proj ektů
3. Hodnocení nových projektů
4. Náwh pořadí projektů

Ad r)
Grantová komise projednala hodnocení l l končících projektů.
Shodla se na hlasování ve třech blocích.

1. blok
2 projekty, které byly ukončeny jako vynikající

1. Psychometrická analýza zahraničních nástrojů zjišťujících postoje a self-efficacy učitelů ve vztahu k
inkluzivnímu v zděIáv áttí
Řešitel: PhDr' Jakub Pivarč, Ph.D.

2. Rozvoj kognice u žáků se SVP na základní škole
Rešitel: PhDr. Barbora Lanková, Ph.D.

Hlasování:
Hlasovalo 10
Pro 10
Proti
ZďrŽel se

oba projekty zcela naplnily své cíle a dosáhly lynikajících publikačních ýstupů

2. blok
4 projekty, které byly ukončenyjako splněné

1 Metody qýuky populárního zpělu v zaltaniči a u nás
Rešitel: Mgr. Markéta Chladová (S)

2. Specifikahudebněvýrazoýchprostředkůzpoziceintelpreta
Řešitel: MgA. Václav Krahulík, Ph.D.

3. Úroveň jazykových kompetencí v českém jazyce u ukrajinsloých studentů
Řešitel: Mgr., Bc. Jiřina RůŽičková

0
0



4. Metodika 3A a její modifikace pro hodnocení kvality kurzů DVPP
Řešitel: Mgr. Lucie MelechovsŘá

Hlasování:
Hlasovalo l0
Pro l0
Proti 0
ZďrŽeIse 0

Týo projekty byly GK shledány jako splněné, naplnily své cíle a publikační vystupy.

3. blok
5 končících projektů, které byly ukončeny s výhradou

l. Hodnocení kontralaterálních vzorů u qzbraných svalov,ých parŤií juniorských beachvolejbalistek širšího
reprezentačního qýběru pomocí povrchové elektromyografie
Řešitel: Mgr. Tomáš Polívka' Ph.D.

2 Nonkognitivní aspekty vyučování v kontextu vztahu k místu
Rešitel: Mgr. Jan Musil (S)

3. Ana|ýza zdravotní gramotnosti na niŽším stupni ZŠ
Řešitel: Mgr., Bc. Daniel Příhoda

4. Efekt aplikace pěti strečinkových technik na rychlost a agilitu
Rešitel: PhDr. Hana Kabešová, Ph.D.

5. Edukace ýtvarné ýcholy na binacionálním a bilingvním gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně
Řešitel: Mgr. Irena Paroubková

HlasovánÍ:
Hlasovalo 10
Pro 10
Proti 0

ZdrŽel se 0

U všech těchto 5 projektů komise konstatovala totožnou v}Íhradu, a to nedoloŽení ýstupů, které byly
v projektech plánovány. Většina uýstupů je buď V recenzním řízení, nebo ve fázi přepracování a opětovného
zaslžní k recenznímu řízení.
GK stanovuje těmto řešitelům v souladu se směmicí č. 812023 - Zásady sfudentské grantové soutěže - doložit
plánované qýstupy do konce rokll2025.

GK schvaluje hodnocenÍ 11 končících projektů a konstatuje, že 2 končící projekty bylo ukončeny jako
vynikající' 4 končící projekty byly ukončeny jako splněné a 5 končících projektů bylo ukončeno
s výhradou.

Ad 2)
GK projednala financování 3 pokračujících projektů. V rámci jednání posoudila kvalitu a ýsledky jednotlilych
projektu. Shledala, že řešitelé ve většině případů postupovali pod|e plánovaného posfupu řešení a naplnili cíle,
které si stanovili v prvním roce řešení' Komise se rozhodla financovat všechny pokračující projekty
v požadované výši a hlasovala v bloku.

1. Plant blindness a schopnost Žákirozeznat rostliny jako živé subjekty
Řešitel: Mgr. Romana Adámková
požadovaná částka: 165 000'-

2. Rozvoj učitelů prvního stupně v oblasti efektivního vzdělávání Žáků se zqýŠeným zájmem o
přírodovědné předměý
Řešitel: PaedDr. Miroslava Janečková, PhD.
požadovaná částka: 215 000,-



3. Problematika sebepoškozování u dětí ve školských zaŤizetích pro ýkon ústavní a ochranné qýcholy
Řešitel: PaedDr. Ing. Mgr. Jan Tirpák, Ph.D., MBA
požadovaná částka: 242 000,-

Hlasování:
Hlasovalo l0
Pro 10
Proti 0
ZdrŽel se 0

GK schvaluje 3 pokračující projekty a doporučujejejich financování pro rok2025 v požadované výši.

Ad 3)
GK zhodnotila a projednala financování 11 nouých projektů pro rok 2025. Po diskuzi mezi členy komise došlo
k rozhodnutí doporučit 8 nov'ých projektů k financování v plné ýši požadovaných finančních prostředt<u a 3
projekty k financování nedoporučit.

Projekty doporučené k financování:

1. Klavírní skladby J. S. Bacha - výzkumná sonda do instruktivní literatury a jejiryuŽiti v hudebním
školství v ČR
Řešitel: MgA. Jan Lukš (S)
požadovaná částka: 120 000,-

2. Analýza přístupů pedagogů prvního stupně ZŠ v rámci implementace environmentálních témat do
l"-ítvarné ýchovy
Řešitel: Mgr. Valérie Kočí (S)
poŽadovaná částka: 78 000,-

3. Geneticky detetminované faktory ovlivňující rozvoj matematického myšlení a matematické kognice
včetně metakognice
Rešitel: Mgr. Evelyn Musilová (S)
požadovaná částka: 132 000,-

4, Biologické tnvaze v environmentální uýchově na základních školách
Řešitel: Mgr. Barbora Patoková (S)
poŽadovaná částka: 25 1 000'-

5. Současná populární sborová a a cappella aranŽérská scéna v České republice
Rešitel: M. Mus., Bc. Jaroslav Sindler' Dis. (S)
požadovaná částka: 210 000,-

6' Mentální vizua|izace a její reprezentace ýzkum kognitivních a vizuálních dovedností žáků střední
gkoly
Rešitel: MgA. Tereza Vlasáková (S)
požadovaná částka: 75 000,-

7. Realízace sběru dat pro kvalitativní výzkum ajejich analýza k projekfu disertační práce
Řešitel Mgr. et MgA. Eva Vápenková (S)
požadovaná částka: 55 000,-

8' Digitalizace výuky větných členů na druhém stupni ZŠ
Rešitel: Mgr. Romana Wágnerová (S)
požaďov aná částka: 1 40 000,-

Komise o projektech hlasovala v bloku:
Hlasování:
Hlasovalo l0
Pro l0



Proti 0
ZdrŽel se 0

GK PF UJEP schvaluje a doporučuje financovat 8 nových projektů v plné požadované výši finančních
prostředků.

Projekty nedoporučené k financování:

l . Návrh inovace souvislých pedagogichých praxí na zÍkladě kvalitativního ýzkumu
Řešitel: Mgr. Diana Palaščáková (S)

2, Případová studie výtvarné výchovy na česko-německém gymrráziu v Pimě
Řešitel: Mgr. Irena Paroubková (S)

3. Evaluace zdravotní gramotnosti na nižším stupni ZŠ
Řešitel: Mgr., Bc. DanielPříhoda (S)

o třech projektech nedoporučených k hlasování hlasovala komise v bloku:
Hlasování:
Hlasovalo 10
Pro 10
Proti 0
ZdrŽel se 0

GK nedoporučuje 3nové projekty k financování pro rok 2025.
Důvodem pro nedoporučení k financováníje nízké hodnocení projektoqých Žádostí ze strany grantové komise.
Mimo jiné bylo konstatováno, Že projekty byly buď vývořeny umělým štěpením souvislého projektového
záměru ve Snaze lyhnout se náročnějším ýstupům, případně neodpovídají tematicky disertačním tématům
předkladate1ů.

Ad 4)
Předseda komise PhDr. Roman Kroufek, Ph.D. podal návrh
doporučených k financování'
Hlasování:
Hlasovalo l0
Pro l0
Proti 0
Zdrželse 0

GK příjala nawžené pořadí projekfu.

na Stanovení pořadí hodnocených projekfu

/
,/-

./ ///
;2- t- !::4

PhDIX'oman Kroufek, Ph.D.
Předseda GK PF UJEP

Zapsa\a: Radka Ryglová
V Ustí n. L. l9. 2.2025


